
UNIVERSITATEA BABES-BOlYAl 
BABl:S-BOLYAl TUOOMANYEGYETEM 
BABEŞ-BOlY.AI UNIVERSITAT 
BA_llE~JOLYAI \lli!ţER?!î! _ _ 
TRADITiO tT EXCELL,~T!A 

Hotărâre nr. 25/18.02.2022 

SENAT 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53 .00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj .ro 
www.ubbcluj.ro 

privind aprobarea susţinerii de activităţi didactice la alte universităţi 

A vând în vedere solicitarea formulată de cadrele didactice menţionate în cuprinsul 

prezentei hotărâri, 

Luând în considerare avizul favorabil al Comisiei pentru resurse umane, 

În temeiul art. 288 alin (3) din Legea 1/2011, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 

reunit în şedinţă online la data de 18 februarie 2022, 

hotărăste: . 
Art. 1. Se aprobă solicitarea domnului prof. univ. dr. ing. Dorian Nedelcu, de la 

Facultatea de Inginerie, de a desfăşura activităţi didactice la Unidad Profesional 

Interdisciplinaria de Ingineria Y Ciencias Sociales Y Administratives - Instituto 

Politecnico Nacional, Mexic, în anul universitar 2021 - 2022, semestrul al II - lea. 

Art. 2. Se aprobă solicitarea domnului prof. univ. dr. Alexander Baumgarten, de la 

Facultatea de Istorie şi Filosofie, de a desfăşura activităţi didactice la Universitatea de Artă 

şi Design din Cluj - Napoca în anul universitar 2021- 2022, semestrul al II- lea. 

Art. 3. Se aprobă solicitarea doamnei prof. univ. dr. Adina Eliza Croitoru, de la 

Facultatea de Geografie, de a desfăşura activităţi didactice la Academia Forţelor Aeriene 

,,Henri Coandă", în anul universitar 2021 - 2022, semestrul al II - lea. 

Art. 4. Se aprobă solicitarea domnului conf. univ. dr. Horea Avram, de la 

Facultatea de Teatru şi Film, de a desfăşura activităţi didactice la Universitatea de Artă şi 

Design din Cluj - Napoca, în anul universitar 2021- 2022, semestrul al II - lea. 

1 



Art. 5. Se aprobă solicitarea domnului conf. univ. dr. Radu Nica, de la Facultatea 

de Teatru si Film, de a desfăsura activităti didactice la Universitatea de Artă Teatrală si , ' , ' 

Cinematografie din Bucureşti, în anul universitar 2021 - 2022, semestrul al II - lea. 

Art. 6. Se aprobă solicitarea domnului conf. univ. dr. Dragoş Păun, de la Facultatea 

de Business, de a desfăşura activităţi didactice la Ecole de Management de Normandie, 

Franţa, în anul universitar 2021 - 2022, semestrul al II - lea. 

Art. 7. Se aprobă solicitarea domnului pr. prof. univ. dr. Patriciu Vlaicu, de la 

Facultatea de Teologie Ortodoxă, de a desfăşura activităţi didactice la Universitatea 

Alexandru Ioan Cuza din Iaşi, în anul universitar 2021 - 2022, semestrul al II - lea. 

Art. 8. Se aprobă solicitarea domnului lect. univ. dr. Dan Mircea Suciu, de la 

Facultatea de Matematică si Informatică, de a desfăsura activităti didactice la Scoala 
' ' ' ' 

Naţională de Studii Politice şi Administrative Bucureşti, în anul universitar 2021 - 2022, 

semestrul al II - lea. 

Preşedinte Secretar 

2 


